
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 091 192/99-3013 Oblastní pracoviště č. 9  
Signatura: ni1vs202 Okresní pracoviště  Hradec Králové

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
Hradec Králové, Vocelova 1338

Identifikátor ředitelství: 600 170 764

IZO: 000 175 790

Ředitel školy: Ing. Vladislav Košťál

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: ŠÚ Hradec Králové

Termín inspekce: 23. února 1999

Inspektor: Ing. Miloslav Jirsa

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 24 495/98-21, školní řád, 
rozvrh vyučování, učební plány a osnovy, tematické plány, 
hospitační záznamy, učebně výchovný plán na školní rok.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Při orientační inspekci zaměřené na hodnocení průběhu a podmínek vzdělávání 
konané ve škole v roce 1998 nebylo zjištěno porušení závazných právních předpisů, a proto 
byla při následné inspekci kontrolována pouze opatření vedení školy přijatá k odstranění 
nedostatků uváděných v inspekční zprávě.

K jednotlivým bodům zprávy:

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti

 Byla zahájena rekonstrukce školní kuchyně s jídelnou, její ukončení a uvedení zařízení 
do běžného provozu je plánováno od 1. září 2000.

 V letošním školním roce je předmět kontrola a měření vyučován pouze ve 4. ročníku 
oboru silniční doprava a podle zaměření jednotlivých tematických celků je realizován 
externí spoluprací se zkušební laboratoří Dopravního podniku Hradec Králové, 
Vysokou školou pedagogickou a částečně ve vlastních dílnách. Byla navázána 
spolupráce se Střední průmyslovou školou Hradec Králové, kde by měla od příštího 



Inspekční zpráva - str. 2

školního roku probíhat výuka tohoto předmětu ve 3. ročníku pod vedením učitelů SPŠ. 
Vzhledem k technické i finanční náročnosti na vybavení vlastních laboratoří je toto 
řešení vyhovující. Při dobré organizaci výuky umožňuje splnění osnov předmětu.

 Situace ve vybavení školy výpočetní technikou se pouze mírně zlepšila. Některé 
počítače byly repasovány, do učebny na odloučeném pracovišti byly pořízeny dva 
počítače, na kterých lze provozovat operační systém win 95 a škola se připojila na 
internet. Ten je zatím využíván především vedením školy ke komunikaci. Doporučení 
ke kompletní rekonstrukci alespoň jedné starší učebny výpočetní techniky trvá. 
S vybavením učitelských kabinetů prostředky výpočetní techniky počítá vedení školy 
právě v návaznosti na tuto rekonstrukci.

 V doplňku školního řádu je nově uvedena možnost využívání žákovské knihovny. 
Zatím nelze říci, zda se toto opatření projeví ve vyšší frekvenci půjčování publikací.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek

 Možnost odložení svrchního oděvu a obuvi mají všichni žáci. Na provozní poradě byli 
učitelé upozorněni, aby dbali na odkládání oděvu ve vyhrazených místech a netrpěli 
nošení svrchního oděvu do tříd. Zatím ve stádiu úvah je možnost rozšíření stávajícího 
prostoru šaten.

 Obě pětiminutové přestávky byly prodlouženy na desetiminutové. Rozvrh vyučování 
odpovídá platným právním předpisům.

3 Hodnocení z hlediska kvality vyučování

 Tematické plány učitelů pro výuku všech předmětů byly zkontrolovány zástupcem 
ředitele pro teoretické vyučování a v případě nesouladu s osnovou řešeny 
odpovídajícím způsobem (např. úpravami v mezích povolených konkrétním učebním 
plánem, v případě zastaralých osnov např. v předmětech výpočetní techniky nebo 
ekonomiky u některých oborů byly jako vodítko využity nově vydané osnovy 
příbuzného oboru apod.).

 Zlepšení kvality výuky chce vedení školy docílit zvýšenou vlastní kontrolní činností 
pedagogického procesu a vzájemnými hospitacemi učitelů. V letošním školním roce 
bylo do doby následné inspekce provedeno celkem 13 hospitací zástupců ředitele pro 
teoretické vyučování a 32 vzájemných hospitací učitelů. Písemné záznamy stvrzené 
podpisy jsou prováděny.

 Opatření přijatá vedením školy k odstranění nedostatků vyplývajících z nedostatečného 
materiálního vybavení pro výuku předmětu kontrola a měření jsou popsána v prvním 
bodu této zprávy.

 Výuka odborných ekonomických předmětů je od letošního školního roku zajištěna nově 
přijatým učitelem splňujícím podmínku odborné způsobilosti. Má podánu přihlášku k 
pedagogickému studiu.

4 Hodnocení školy z hlediska rozvoje osobnosti žáků, utváření všeobecné kulturnosti, 
osobních kompetencí, hodnotových orientací a postojů

 Školní řád byl dopracován a v současné podobě již uvádí i práva žáků.
 Možnost vytvoření žákovské samosprávy je uvedena v novém školním řádu, ale do 

současné doby nebyla využita.



Inspekční zpráva - str. 3

5 Hodnocení výchovného poradenství

 V oblasti výchovného poradenství byl jmenován nový výchovný poradce, který má 
požadované kvalifikační studium pro tuto práci a dále byl jmenován protidrogový 
koordinátor. Jsou vypracovány roční plány těchto činností.

ZÁVĚRY

K nedostatkům a doporučením uváděným v inspekční zprávě přijalo vedení školy řadu 
opatření a v rámci podmínek a možností školy se je snaží průběžně plnit. Následná inspekce 
konstatuje pozitivní vývoj v činnosti školy.

razítko

Podpis inspektora: Miloslav Jirsa v.r.

V Hradci Králové dne 4. března 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne      29. března 1999

razítko

Podpis ředitele školy         Košťál  v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 21. dubna 1999 091 192/99-3013
Školský úřad: 21. dubna 1999 091 192/99-3013

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly vzneseny.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení školy z hlediska rozvoje osobnosti žáků, utváření všeobecné kulturnosti, osobních kompetencí, hodnotových orientací a postojů
	Hodnocení výchovného poradenství



